
 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

P.zza Costanzo Chiari, 15 – 12020 BROSSASCO (CN) 
Tel. 0175/68.103 – Fax: 0175/68.388 – P.IVA/C.F.:00523760049 

http:/www.comune.brossasco.cn.it        e-mail: segreteria@comune.brossasco.cn.it 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.95 

 
OGGETTO: Definizione aree organizzative e determinazione responsabili dei servizi per l’anno 

2026 
 
L’anno duemilaventicinque, addì dodici, del mese di dicembre, alle ore 13:00 il 
Sindaco ha riunito la Giunta Comunale in collegamento video ai sensi del vigente regolamento comunale con 
la presenza dei Signori: 

 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

AMORISCO Paolo Sindaco X   
RIBODETTI Patrick Vice Sindaco X   
BEOLETTO Maurizio Assessore X   
  Totale Presenti: 3 
  Totale Assenti: 0 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale MUSSO Dr. Giorgio in collegamento video. 
 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopraindicato iscritto all’ordine del giorno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N. 95/GC del 12/12/2025  
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che:  
 
• con deliberazione G.C. n. 118 del 19/12/2018 veniva ridefinita la suddivisione delle 
aree organizzative (Amministrativa, Finanziario-Contabile e Tributi, Tecnica);  

• con deliberazione G.C. n. 113 del 15/12/2023 e n. 106 del 14/12/2024 venivano 
conferite le responsabilità delle diverse aree ai membri della Giunta, ai sensi dell’art. 53, 
comma 23, L. 388/2000 e art. 29, comma 4, L. 448/2001, in deroga alla regola generale di 
individuazione dei responsabili tra il personale dipendente, trattandosi di Comune con 
popolazione inferiore a 5.000 abitanti;  

• si rende necessario provvedere al conferimento degli incarichi di responsabilità dei 
servizi per l’anno 2026, fino al 31/12/2026;  

• occorre altresì autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione di atti notarili, contratti e 
convenzioni, in rappresentanza dell’Ente, al fine di garantire la piena operatività 
amministrativa e la tempestiva esecuzione delle deliberazioni;  
 
Richiamato:  
 
• il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
(deliberazione G.C. n. 24 del 9/03/2005);  

• lo Statuto comunale;  

• l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);  
 
Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnico-contabile espresso dal Responsabile 
dell’Area finanziaria ai sensi dell’art. 49, commi 1 e 2, e dell’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000;  
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge  



DELIBERA 
1. di confermare, fino al 31/12/2026, la suddivisione delle aree organizzative come già 

definita con precedenti deliberazioni;  

2. di avvalersi della facoltà di deroga di cui all’art. 53, comma 23, L. 388/2000 e art. 29, 
comma 4, L. 448/2001, conferendo le responsabilità dei servizi ai membri della Giunta;  

 3.  di confermare i Responsabili dei Servizi per l’anno 2026 come segue: 

  Area Amministrativa e del Personale: Sindaco Amorisco dott. Paolo;  

 Area Finanziario-Contabile, Tributi ed Economato: Sindaco Amorisco dott. 
Paolo;  

 Area Tecnica: Assessore Ribodetti Patrick, con responsabilità procedimentale in capo 
al dipendente dell’ufficio tecnico;  

  
 4. di stabilire che i Responsabili dei Servizi adottino, nell’ambito delle rispettive 

competenze, atti di impegno e di mera esecuzione, in coerenza con le direttive e gli obiettivi 
programmatici dell’Amministrazione;  

 
  

5. di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione di atti notarili, contratti, convenzioni e 
ogni altro documento necessario alla gestione amministrativa e patrimoniale dell’Ente, con 
facoltà di delega ove consentito dalla legge;  
 
Quindi, successivamente, con voti unanimi e favorevoli dei presenti, data l’urgenza di 
provvedere, si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: AMORISCO Paolo 

 

IL VERBALIZZANTE 
F.to: MUSSO Dr. Giorgio 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Il presente atto viene pubblicata all’albo pretorio on-line del sito del Comune di Brossasco per 15 giorni 
consecutivi dal 22/12/2025 al 06/01/2026 ai sensi dell’art. 124, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

OPPOSIZIONI: _____________________________________________ 

Li, 22/12/2025 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: MUSSO Dr. Giorgio 

 
 

 
PARERI  AI   SENSI   DEL    D.LGS.  267/2000 
 
Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità contabile Favorevole 12/12/2025 F.to:  AMORISCO Paolo 

Regolarità tecnica Favorevole 12/12/2025 F.to:  AMORISCO Paolo 

 
 
Trasmessa ai Capigruppo consiliari il  prot.n.  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  ai sensi dell’art. 134 3°/4° comma del D.Lgs. 267/00. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :MUSSO Dr. Giorgio 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Li, 22/12/2025  IL SEGRETARIO COMUNALEMUSSO 

Dr. Giorgio 


